PORTARIA Nº 27/2023/SMCT
De 31 de outubro de 2023

“Homologa e divulga o resultado dos classificados e suplentes
do Edital 07/2023/SMCT - Festival de Música de Jandira 2023”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Jandira, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas por lei, homologa e divulga o resultado de classificados e suplentes do Edital 07/2023/SMCT -
Chamamento Público do Festival de Música de Jandira 2023;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1998/13 - Oficialização de Festividades e Eventos Tradicionais no Município de Jandira;

CONSIDERANDO o Edital 07/2023/SMCT - Festival de Música de Jandira 2023;

RESOLVE:
Art. 1° Resultado de classificados e suplentes da “Categoria Destaque” artistas da cidade de Jandira;

RESULTADO CATEGORIA DESTAQUE
Classificação Artista / Grupo Música Autoral Nota Final

1 Fernando Sales Menina 8,91
2 Humberto de Alcântara (Grupo Alpiste) Hoje Eu Quero Ouvir o Mar 8,25
3 Rodrigo Ap.Oliveira da Silva (Rodrigo Sioli) Se Ativa 8,00
4 Gabriel Marques Koscianski da Silva (Gaber) Até o Amor Naufragar 7,33
5 Jair Cruz da Conceição (Jotta Original) Hip Hop 7,08
6 Pedro Henrique Malaquias (Maestro Arteiro) Porta Estreita 7,00
7 Carlos Wagner Costa (Wagner Mar) O Navio Negreiro 6,91
8 Leandro Rosa (Candência Paulista) Salve Jorge 6,58

Suplente David Silva Costa (Banda Sliker) Nível Zero 6,50
Suplente Felipe David de Paula (Junior David) Prezar o Amor 6,33
Suplente Guilerme do Carmo Lima (Wosmaisoumenos) Minha Nova Música 6,16
Suplente Esley de Oliveira Rodrigues (Red Jane) Tempo 5,83

Art. 2° Resultado de classificados e suplentes da “Categoria BR” artistas de outras cidades do Brasil;

RESULTADO CATEGORIA BR
Classificação Artista / Grupo Música Autoral Nota Final

1 Thiago Barbosa Augusto (Thiago K e Bruna Moraes) Empoeirado 9,58
2 Manoel Gandra e Júnior Almeida A Cor do Convite 9,00
3 Daniel Conti do Nascimento Palpebras 8,91
4 Lais Barbosa S. Gomes (Lais Gomes e João Vasconcelos) Baião da Encruzilhada 8,83
5 Antônio Carlos de Paula (AC de Paula & Lucas Bulgarini) Meu Herói 8,75
6 Thiago Bruno Juraski Passageiro 43 8,66
7 Raphael Badessa de Abreu (Genética Brazuca) Passa Batido, Não Despercebido 8,66
8 Harolde Thadeu Vieira Junior (Juh Vieira) Téte a Téte 8,58

Suplente Ariane Cibele Salari Frederico O Amor Chegou 8,41
Suplente Saulo Santos Fagundes Nas Asas de Um Cantor 8,41
Suplente Crysthian Luan Gonçalves de Carrasco Esquina do Mundo 8,33
Suplente David Juliano de Moura Arias Estrelas 8,16
Suplente Raphael Costa de Melo Albuquerque Coisa Boa 8,16

Página 01/02

Suplente Demétrio Azevedo Mussi Filho Sina de União 8,00
Suplente João Carlos Correia Santos No Mato Sem Cachorro 7,83
Suplente Walter Luiz Araújo de Jesus Felizes Passarinhos 7,83
Suplente Leonardo Augusto March Pra Poder Viver Feliz 7,75
Suplente Ronaldo Capalbo Vem Ficar Comigo 7,75
Suplente Clara Kok Martins Miopia 7,71
Suplente Bruna Maria Rodrigues Barreto Amor Pelo Mar 7,66
Suplente Lenner de Jesus Andrade Bruto e Xucro 7,50
Suplente Samuel Bueno da Silva Santa Submersão 7,50
Suplente Elvis Pereira Macedo Lembranças 7,50
Suplente Jacira Gomes Rodrigues Bem Mais Que Gostar 7,41
Suplente Paulo Sergio de Oliveira Barros Já é Lá 7,41
Suplente Sandro Luiz de Oliveira Em Algum Lugar Plutão Já Foi Planeta 7,41
Suplente Vinicius Tertuliano Vou Viver 7,25
Suplente Leonardo Andre de Oliveira Neto Saudade do Brasil 7,16
Suplente Douglas Bayerlein Bernardes Foi Ela 7,08
Suplente Ester Dantas Reis Nunes Ponteiros Master 7,00
Suplente Gilvana Helena Nepomuceno Dos Santos Comandante 7,00
Suplente Marianna Pinheiro Vannucci Naná 7,00
Suplente Elizabete Amerindo Silva Ainda Há Tempo 6,83
Suplente Alexandre Bernardo Claudino Dia Após Dia 6,66
Suplente Mauro Meneses dos Santos Feijão Com Arroz 6,58
Suplente Rafael da Silva Santos Deixa Bloqueado 6,41
Suplente Edilson Gonçalves Seu Perfume 6,41
Suplente Marcelo Antunes Bueno Caipira Pira 6,41
Suplente Viviane dos Santos Solução 6,41
Suplente Willian Gonçalves Pereira Sandália de Prata 6,41
Suplente Diego Henrique Gouveia Do Nascimento O Que Vim é Lucro 6,33
Suplente Gilberto Miguel Bora Pro Rolê 6,25
Suplente Mariana Oliveira Gomes Metro 6,16
Suplente Felipe Faria Durval Ex-trago 6,16

(*) Ana Luiza do Amaral Pinto Tempo de Criança -
(*) Paulo Roberto Pereira de Araújo Sopro -

(*) Música desclassificada por ser vencedora ou premiada em outro Festival (de acordo com as regras do Edital 07/2023/SMCT).

Art. 3° Estão classificadas 8 músicas na Categoria Destaque e 8 músicas na Categoria BR (com as maiores notas médias);
Art. 4° Selecionados para Show de Abertura do FestJan os artistas: Priscila Maney, Camerata di Amici e Mikas Colli;
Art. 5° Os recursos deverão ser enviados via email: edital.cultura@jandira.sp.gov.br, entre os dias 01 à 08 de novembro
de 2023, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00;
Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 31 de outubro de 2023.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo Página 02/02